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Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor Bashkia Rrogozhine, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më 

poshtë: 

 

KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 
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2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): me 

paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së 

Ofertës, sipas Shtojcës 8. Te kete te perfshire ne objektin e veprimtarise se  shoqerise (QKB)  tregtimin e mallrave 

objekt te kesaj kontrate. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5,  të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit qe prokurohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, 

si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori ekonomik 

fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses kontraten.  

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar se ky kriter 

kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori ekonomik fitues i zoteron te gjitha 

kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses kontraten.  

 

2.2.2 Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit (2021,2022,2023), të paraqitura në 

Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte ne 

kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i 

ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti 

kontabel. 

Kjo kërkesë per kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në 2 (dy) bilance të njëpasnjëshme, 

nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit.  
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, 

pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te 

ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar.  

 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 

2022-2023, prane njesive vendore ku operatori ekonomik ushtron apo ka ushtruar aktivitetin, sipas 

ekstraktit te QKB, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Në rastet e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, 

pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.3Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së 

fondit të limit të kësaj kontrate. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, 

pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2.3.2 Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 4, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” . Nenit 40 pika 4 dhe nenit 55, pika 4/b, per procedurat e hapura te 

thjeshtuara të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  
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Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 6  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

2.3.2  Operatori ekonomik duhet të deklarojë në formularin e vetëdeklarimeve se duhet të ketë  minimumi 

2(dy) punonjes  

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 6  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te kete ne pronësi ose me qira mjetet e domozdoshme për realizimin e 

kontratës (transportin e materialeve), si më poshtë, vijon: 

 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistrat publik duhet të paraqiten: 

 

1- Leje qarkullimi e vlefshme 

2- Certefikaten e kontrollit teknik te vlefshme 

3- Police sigurimi e vlefshme 

4- Mjeti të shoqërohet me fotografi te dukshme  

5- Certefikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia 

 

b) Per mjetet me qira: 

 

1- Duhet te parqitet kontrata noteriale e qirase ku te specifikohet objekti kontrates dhe afati 

i saj 

2- Certefikaten e kontrollit teknik te vlefshme 

3- Police sigurimi e vlefshme 

4- Mjeti të shoqërohet me fotografi te dukshme  

5- Certefikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia për te trete ose me qira. 

 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 5 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të disponojë dhe paraqesë certifikatë të vlefshme.  Me qellim garantimin   
e  cilesise  se  mallrave  objekt  prokurirni,   si justifikimin    ligjor nevojitet   vendosja    e   kriterit   ligjor   
vijues,   konkretisht    paraqitja    e   dokumentacionit provues/justifikues  ,  
"Certifikaten   e cilesise:  ISO 9001 :2015 per Sistemin  e Menaxhimit  te Cilesise", Me  qellirn  

garantimin   e  cilesise  se  mallrave  objekt  prokurimi,   si justifikimin    ligjor nevojitet vendosja e 

kriterit ligjor vijues, konkretisht  paraqitja e dokumentacionit provues/justifikues:   

 "ISO  14001 :2015 per tregtimin  materialeve   hidraulike  dhe elektrike", pasi  operatoret   ekonomik    

pjesmarres   duhet   te  jene   te  profilizuar   ne  artikujt   objekt prokurimi  qe do re tregtojne. 
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2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë në orën e përcaktuar për hapjen e ofertave, prane 

autoritetit kontraktor , mostra të të gjithë mallrave, objekt prokurimi, nëpërmjet të cilave do të bëhet 

verifikimi i produktit 

Nr  Emertimi mallit  Sasia  

1 Mekanizem wc me vakum  1 

2 Minifilter wc me dy dalje 1 

3 Sifon lavamani inox 1 

4 Pilet lavamani me vide bronx 1 

5 Kosh inox SOS 316 1 

6 Lavaman-Kollone , CE 1 

7 Bashkues 25  1 

8 Saracineske 25 me presim 

multistrati 

1 

9 Saracineske kendore me hollandez 

112  

1 

10 Bolier 80 l vertikal 1 

11 Set Mobilje tualeti 65 cm , 

multistrat  

1 

12 Mishelator lavamani CE 1 

13 Mishelator dushi CE 1 

14 Mishelator bide CE 1 

15 WC per femije CE me dalje 

universale 

1 

16 Rezistence bolieri 4000w 1 

17 Termostat bolieri 20 A 1 

18 Kasete WC me izolim 1 
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19 Kapak wc dru  1 

20 Tub flex 112x318 1 

21 Tub flex 112x112 me dedo inox me 

presim 

1 

22 Pompa binjake EU 1 

23 MC Fleksibel 3/8x1/2 F-M 40cm 1 

24 Brryl pp 110/45 1 

25 Brryl pp 50-45 1 

26 Brryl pp 50-90 1 

27 Ypsilon 50 1 

28 PompePM45 230-0.37KW/0.3-

2.4m3/h 35-5m 

1 

29 Tefkon i madh 3/4 1 

30 Rubineta ½ me leve 1 

31 Rubineta ¾ me leve 1 

32 Silikon transparent 280ml 1 

33 Manikote xingato 1 polsh 1 

34 Nipla 1 polsh 1 

35 Zgjatues ½ 15mm 1 

36 Gomine 50x26/35 1 

37 Gomine 40x26/32 1 

38 Brryl xingato ¾ 1 

39 Brryl xingato ½ 1 

40 Brryl xingato 1 polsh 1 
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41 Sprucator   1 polsh  1 

42 Silikon akrilik i bardhe fleks 

300ml 

1 

43 Fiksues bikomponent 300ml 1 

44 Izolues akrilik  1 

45 Pistoleta silikoni qese 1 

46 Pistoleta silikoni profesionale 1 

47 Pinc hidreauliku 300 mm 1 

48 Pinc hidrauliku 1-1/2 45 1 

49 Cels hidrauliku 18 1 

50 Kuti vleglash profesionale 1 

51 Cels anglez 1 

52 Komplet kriketi 1/2 1 

53 Tub presioniɸ20 1 

53 Tub 1 polsh 1 

 

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 5 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 
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Specifikimet teknike jane hartuar duke marre ne konsiderate nevojat e Autoritetit Kontraktor, per mallrat 

objekt procedure prokurimi, duke perllogaritur sasite e nevojshme, karakteristikat e duhura dhe 

standardet e duhura kombetare dhe nderkombetare, sipas parashikimeve te nenit 36, te Ligjit Nr. 162, 

date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”. 

Pasi u lexuan te githa dhe u miratua dokumentacioni , nga komisioni, Juristi eshte  personi i autorizuar nga 

komisioni i hartimit te dokumentave qe do te ngarkoje DST  dhe Argument , ne sistemin e APP.(www.app.gov.al)  

 

http://www.app.gov.al/

